



# Byaluren

Vikens Kultur- och Byaförening

Medlemstidning nr 16, 2002, årgång 7



*Stig Ewaldson har forskat kring Sophiamöllan och andra Vikenmöllor. Det blev en bok om gamla tider i Viken.*

## Innehåll i nummer 16:

- 2) Information om VKB, 3) Ordföranden har ordet,
- 4) Paul Jönska gården, 5) Sjöfartsmuseet, 6) Sophiamöllan,
- 7) Vikens kammarorkester, 8-9) Ny bok om Viken,
- 10-11) Unga tankar, 12-13) Vikens föreläsningförening,
- 14-15) Innehåll i tidigare nummer av Byaluren,
- 16) VKB:s aktiviteter i Viken 2002

# Vikens Kultur- och Byaförening

Box 108, 260 40 VIKEN - www.viken.cc - Postgiro 68 79 01 - 9

## Styrelseledamöter med adresser och telefonnummer

Britt Thulin, ordförande, Björkvägen 8	23 81 92
Marianne Nilsson, sekreterare, Lingonvägen 6	23 76 03
Tuve Nilsson, kassör, Bygatan 64	23 81 87
Zenita Karlsson, suppleant, Solrosvägen 29	23 75 55
Ingela Rasmusson, suppleant, Ankargränd 2	23 73 20

## Stiftelserepresentanter:

Märta Braun, Kalvlyckevägen 13	23 61 21
Brita Malmberg, Mästerlotsgränd 5	23 77 66
Bengt Brenå, Måsagränd 6	23 73 54

## Valberedning

Claes Kalling, Askvägen 9	23 66 20
Stig Ewaldson, Ekstubbevägen 13	23 63 52
Kjell Lundberg, Niagaravägen 12	23 67 58
Ann-Britt Strufve, Banckagatan 5	23 72 38

## Byaluren, Box 108, 260 40 Viken

Redaktion, detta nummer: Mats Hylén ansvarig utgivare,  
Marianne Nilsson och Britt Thulin.

Tryckning: Ljungbergs Tryckeri AB, Box 100, 264 22 KLIPPAN

## Hemsidan:

Paula Sallmén, webmaster, Bovetevägen 16 23 83 09

## Rumsförmedling:

Hemgården, Siv Kihlgren, 23 63 49

## Kallelse till årsmöte den 14 mars 2002

Medlemmar i Vikens Kultur- och Byaförening kallas härmed till årsmöte i Vikens Hemgård torsdagen den 14 mars 2002 klockan 19. Program, verksamhetsberättelse och dagordning finns separat i detta nummer av Byaluren. Välkomna!

## Ordföranden har ordet

Januarigrätt och vått är det i Viken när detta skrivs. Glada är vi trots detta för att medlemsantalet ökat till 825 och att vi efter idogt arbete fått ett förmånligt 3-årsavtal med Öresundskraft för våra medlemmar. Missa inte denna förmån! Inbetalningskort för medlemsavgiften gick i år ut separat med en vädjan till alla med avtal att också betala medlemsavgiften för avtalsperioden = 300 kronor. Det skulle underlätta vårt arbete i högsta grad. Några har innan detta utskick hört sammat vår vädjan och ska naturligtvis bortse från "säljbrevet", som ju går ut till alla hushåll i Viken. Hör av dig om du inte fått något inbetalningskort!



Britt Thulin

I detta nummer av Byaluren låter vi det unga Viken komma till tals. På VKB:s höstmöte 1999 på Vikensskolan kom idén upp och vi konstaterar att Vikens Företagarförening nappade och anordnade en uppsatstävling om företagande bland annat. Läs förstapristagarens uppsats!

Föreningslivet blomstrar och vi vill också lyfta fram detta i vår Byalur. John Oltins videofilm om Viken för 50 år sedan blev klar till jul liksom Stig Ewaldsons skrift om möllor och möllare i Viken, bägge finns till salu hos författarna.

Limerickar har då och då varit inslag i Byaluren. En promenad i byn gav detta resultat:

En oas, en grön lunga  
för Vikens gamla och unga  
försvann i ett klick  
och inför vår blick  
står svarta hus i en klunga

Väg 111 är brännande aktuell och så är budet om Astrid Lindgrens död. Hon fattas oss när vi försöker tala om vad som är fel. Vi får ta till Rumpnissarnas "Vaffla gör di på detta viset" och hoppas att förnuftet och den goda viljan segrar.

## Har du varit på Paul Jönska gården?

Om du är nyinflyttad till Viken kanske du inte känner till att vi har en komplett skeppargård från 1880-talet med den ursprungliga inredningen bevarad och med en ljuvlig trädgård mitt i byn. Men även om du är gammal Vikenbo har du kanske inte stiftat närmare bekantskap med denna unika pärla som ägs av Stiftelsen Skeppargården och sköts av ett antal entusiastiska äldre damer, helt ideellt.

Vi förbereder nu årets säsong som bäst. I början av maj står huset vårstädat, klart för visning för intresserade Vikenbor och tillresande. Våra fasta visningstider är sommarsöndagar, 14 juni - 15 augusti kl 15-17, men vi tar också emot på andra tider efter överenskommelse per telefon 23 61 21 eller 23 82 49 från maj till och med september. Inträde 20 kronor för vuxna, 10 kronor för ungdomar under 18 år, gratis för barn under 12 år.

Att bevara de gamla byggnaderna och även trädgården drar stora kostnader. Våra välbesökta evenemang, våffelserving en söndag i juli och julmarknad en lördag i december, ger oss en del av de inkomster som behövs tillsammans med inträdesavgifterna. Gåvor tas tacksamt emot på vårt postgirokonto 484 20 - 4, Stiftelsen Skeppargården.

Den unika trädgården är vacker året om och är alltid öppen för besökare med ingång från Fyrgatan eller Mälaregränd. Avnjut gärna medhavt kaffe i lindbersån eller lusthuset en vacker vår- eller sommardag och upplev dofterna och fågelsången.

Vi deltar i Trädgårdsrundan i Nordvästra Skåne 23-25 augusti, då vi kommer att ha guider i trädgården. Trädgården är mycket arbetskrävande. Om du är trädgårdsintresserad och vill hjälpa till är du mer än välkommen!

Märta Braun  
ordförande Stiftelsen Skeppargården

---

Vikens Kultur- och Byaförening har en hemsida som uppdateras regelbundet. Ta gärna en titt på [www.viken.se](http://www.viken.se)

## 1.500 föremål i Vikens sjöfartsmuseum

Viken Sjöfartsmuseum har som förening existerat sedan 1957. Året därpå invigdes den då 68-åriga kommandobryggan från S/S Eriksborg till sjöfartsmuseum. Eriksborg blev med tiden fuktskadad vilket påverkade inredning och föremål. Med åren blev även stugan trång på grund av alla de föremål och minnessaker som skänktes till museet

Sedan 1980-talet inryms Vikens Sjöfartsmuseum i det så kallade spruthuset där Vikens Frivilliga Brandkår huserade 1921-68. Här har alla museiföremål samlats under ett tak och inrymmer cirka 1.500 inventerade föremål och handlingar som minner om forna tider då Viken var en betydande fiske- och sjöfartsort

Flertalet av de forna Viken-borna startade sina yrkesliv som kockar eller jungmän och avancerade i många fall till sjökaptener eller skeppsredare. Som pensionärer blev de ofta husbehovsfiskare. I hemmen samlades sjömanssouvenirer och minnessaker av olika slag. Mycket av detta har skänkts till Vikens Sjöfartsmuseum.

I museet belyses den gamla sjöfartskultur som satt sin prägel på livet i Viken genom bland annat modeller och avbildningar av Vikenskutor, verktyg och navigationsinstrument, sjömansarbeten och minnen från långväga resor samt föremål från skeppsbyggeri, lotsning och fiske.

Vikens Sjöfartsmuseum är i dag organiserat som stiftelse och drivs genom frivilliga entréavgifter samt försäljning av Bror Malmstens böcker om sjöfart och fartyg från Viken och Nordvästskåne. Ett häfte kallat Vikeniana, som behandlar olika ämnen med anknytning till Viken, säljs också på museet. Museets öppettider meddelas i dagspressen.

Gåvor av intresse för sjöfartskulturen mottages tacksamt, även penninggåvor till hjälp för museets bevarande. Vårt postgiro är 48 88 14 - 5, Stiftelsen Sjöfartsmuseet.

Brita Malmberg  
ordförande Stiftelsen Sjöfartsmuseet

## Sophiamöllan en profil

1838 stod stod Sophiamöllan färdig. Den uppkallades efter den då 14-åriga Sophia, som var första barnet till kvarnägaren Peter Lindberg och hans hustru Petronella. Den fyllde en viktig funktion i mer än 100 år men har sedan varit i farozonen vid flera tillfällen. Tack vare ett antal entusiaster och ekonomiskt stöd från byborna har möllan kunnat bevaras som en kulturell profil i Viken.

Sophiamöllan är öppen flera söndagar under sommaren, vilket framgår av uppgifter i dagspressen. Från omgången har man en härlig utsikt över Viken. Besökare har också möjlighet att se den 20 minuter långa film om Sophiamöllan som Willy Bandhold och Christer Malmström producerade för några år sedan.

I den medverkar bland andra Gunnar Jarring och Artur Gustavsson. Berättare är Hans Alfredson. Filmen finns att köpa för 150 kronor. Det går också bra att stödja verksamhet genom en penninggåva till postgiro 20 56 59 - 6, Stiftelsen Sophiamöllan.

Under 2001 arrangerades julmarknad och hundratals förväntansfulla barn fick träffa "mölletomten". I lotteriet var en Vikentavla skänkt av Rosita Widetorp första vinst. Övriga vinster skänktes av Per i Viken, UP-Hallen, Statoil och Lantmännen.

Till Gröna torg skänktes i år liksom tidigare år en stor och fin julgran av Maivor Andréasson. Belysning till granen ordnades naturligtvis också av John Ohlén och Gunder Jönsson.

Stig Ewaldson har skrivit en trevlig och innehållsrik bok, "Möllor och möllare i Viken". Där man kan läsa om alla de möllor som funnits här och mycket historia om personerna omkring.

Vi tackar alla hjärtligt för all hjälp och allt stöd under året!

Bengt Brenå  
ordförande Stiftelsen Sophiamöllan

## Viken har en egen kammarorkester

Det är nog inte många byar i Skåne som kan ståta med en egen kammarorkester. Men Viken kan. Och det kan vi tacka vår egen drivande musikentusiast Ingmar Paulsson för. Tillsammans med violinisten och konsertmästaren Zbigniew Schmidtchen vid Helsingborgssymfonikerna kläckte han idén om en fristående kammarorkester i Viken.

Den nybildade orkestern bestående av musiker ur Helsingborgs Symfoniorkester fick en flygande start med en bejublade konsert i Vikens kyrka under våren 2001. Kyrkan var fylld till sista plats och solist var ingen mindre än hovsångaren Erik Saedén, vars mäktiga och välklingande basbaryton fängslade åhörarna.

Med ekonomiskt stöd av Petterssons familjefond har Vikens kammarorkester genomfört ytterligare en konsert i Vikens kyrka. Nästa konsert blir söndagen den 3 mars kl 17, också den i Vikens kyrka. Under fortsättningen av 2002 planeras ett antal spelningar inte bara i Viken utan också utombys.

Entusiasmen hos de tio musikerna är inget att ta fel på och inte minst lyser ögonen på den "goe" spelmannen Zbigniew Schmidtchen, som nypensionerad önskar något ordentligt att bita i. Också styrelsen ser framtiden an med tillförsikt men som ofta i kulturella sammanhang kan ekonomin bli ett problem.

Vill du vara med och stödja verksamheten är det förstås välkommet. Medlemsavgiften är 100 kronor per år och kan sättas in på postgiro 24 10 04 - 7, Föreningen Vikens Kammarorkester.

Styrelsens ordförande är Hans A Lindén. Övriga ledamöter är Stig Ewaldson, Lena Iacobi, Lars G Jönsson, Göran Lindström, Monica Oldsberg, Roland Söderström och Zbigniew Schmidtchen.

---

## Boka bord till Viken weekend

Näringsidkare, föreningar och andra som vill boka bord till torgdagen den 3 augusti i samband med Viken weekend uppmanas att kontakta Britt Thulin, Björkvägen 8, tel. 23 81 92.

## Möllornas historia är också Vikens

Stig Ewaldson är tandläkaren och arkeologen som också gräver i Vikens historia. Det har han tidigare visat i Byaluren med artiklar om barnen i Viken, prästgårdens historia och sliprännorna. Se förteckning på sidorna 14-15.

I Kullens hembygdsförenings årsbok skrev han för några år sedan om pesten i Viken 1711.

- Det var en demografisk katastrof. Befolkningen minskade radikalt när massor av människor avled under en tremånadersperiod. 19 av 60 gårdar försvann, berättar Stig Ewaldson.

Nu har han kommit ut med skriften "Möllor och Möllare i Viken", som är ett stycke kvarnhistoria men också säger mycket om byns historia. Folket som haft fiske som huvudsaklig syssla övergick under 1700-talets slut till att ägna sig åt skeppsbyggeri och mer långväga sjöfart. Tiden som följde dominerades av en blomstrande rederinäring och välståndet ökade markant i den tidigare relativt fattiga byn.

Förändringarna medförde en ökad befolkning med fler munnar att mätta än tidigare. Mera bröd behövdes och i den här skildringen kan vi följa hur kvarndriften utvecklades och anpassades efter behoven.



Stig Ewaldson i sitt arbetsrum. Ibland tar han med sig den lilla datorn och åker till Landsarkivet i Lund



Boken "Möllor och möllare i Viken" illustreras med en gåramålning av en gammal kvarn.

- Tidigt märkte jag att det fanns olika syn på historien och detta gällde bland annat Sophiamöllan. Enligt tidigare uppgifter tog det mer än tio år att bygga möllan men nu har jag fått fram dokument som säger att ansökan till Luggude häradsrätt lämnades in i slutet av 1836 och att möllan stod klar på våren 1838.

Sophiamöllan ägnas cirka en tredjedel av häftets drygt 60 sidor. På dessa sidor får man också veta mycket om de första kvarnägarna Anders Nilsson och Peter Lindberg.

Andra möllor som Stig Ewaldson skriver om är stabbamöllorna på fäladen och i Gödstorp, skvaltalen vid Swinabäckes gård och vattenmöllan vid Niagarabäcken.

Skriften har tryckts i 1.000 exemplar med bidrag för Gyllenstiernska Krappersupsstiftelsen. Den kostar 150 kronor och kan köpas på bibliotek, i bokhandeln, genom Stiftelsen Sophiamöllan och av författaren själv som är Viken-bo sedan 1967.

Det var då smålänningen flyttade söderut och tog anställning vid Folk tandvården i Åstorp. Tre år senare övertog han en privatpraktik på samma ort och drev den sedan i 30 år. Som 63-åring tyckte Stig Ewaldson det var dags att gå i pension 1999.

På fritiden studerade han arkeologi vid Lunds universitet och blev fil kand 1975. Under hösten 1979 stängdes praktiken för en kurs i Grekland.

Naturvetarens historiska intresse har efter hand lett till släktforskning och en nyfikenhet på Vikens historia.

- Jag upptäckte att det knappast fanns någon dokumentation från 1600- och 1700-talen. Den här boken ger förhoppningsvis en god uppfattning om Vikenmöllornas historia och om folket som ägde dem, säger Stig Ewaldson.

Mats Hylén

## Caroline vann uppsatstävling

Vikens Företagareförening bildades 2000 och har i dag cirka 90 medlemsföretag. Föreningens uppgift är bland annat att ta tillvara företagarnas intressen och stimulera företagsamheten i vår by. Ett projekt är att stödja ungdomarna i Viken och därför arrangerades vårterminen 2001 en uppsatstävling för årskurs 7-9. Första priset på 3.000 kronor gick till klassen medan eleven som skrivit uppsatsen fick ett presentkort till Bamses Bodega. Också andra och tredjepristagarna blev belönade med pengar till klassresan och presentkort på bodegan.

Den vinnande uppsatsen hade skrivits av Caroline Lundgren, som gick i årskurs 9 och nu studerar vid Kullaskolans samhällsvetenskapliga program. Uppsatsen har rubriken "Mitt företag i Viken" och återges här i något förkortad version:



*Caroline Lundgren tycker om att skriva och har fin fantasi. Det gav henne förstapriset i företagarnas uppsatstävling.*

"Jag har bott i Viken i hela mitt liv och tanken har många gånger slagit mig - varför inte köpa några båtar och köra över bybor och turister till Helsingör och andra sommarställen? Det finns många i Viken som inte har båt och har möjlighet att åka snabbt och enkelt över till Hornbeck. Jag tror att det skulle vara en bra investering. Jag skulle ha köpt tre snabba smidiga båtar. På båten skulle det vara mycket enkelt med stå och sittplatser och möjlighet till en pölse med bröd.

Det skulle öppnat upp hela Vikens hamn och det skulle komma mer turister in. Det skulle vara en billig resa så att folk skulle kunna göra det utan att några hundralappar ryker. Om jag fick önska skulle det vara precis som bussarna som går fram och tillbaka till Helsingborg för en billig peng.

Många gånger då man har pratat med folk från andra sidan Öresund har dom ingen susning om vad Viken är och var det ligger. Jag vet att det säkert är många i Viken som inte alls håller med mig och vill att Viken ska förbli den "lilla söta byn" där alla känner alla. Men jag tycker inte att man ska vara så gammeldags. Personligen älskar jag och mina vänner när det kommer turister från andra ställen och hälsar på vår by.

Mitt företag skulle heta "Travel By Sea" och huvudkontoret skulle ligga i en av de små fiskebodarna nere i Vikens hamn. Båtarna skulle ligga längs piren i tre olika färger. Den ena båten skulle vara mörkgrön med svarta snygga detaljer och den andra skulle vara röd med svarta säten och den tredje skulle vara blå med gula detaljer. Båtarna skulle vara mycket väl planerade och ha bra personal som jobbar på dom. Det skulle finnas precis som på bussarna en tidtabell för avgångar och ankomst.

Nu kanske ni undrar hur ska man ha råd med att köra tre lyxbåtar med personal och allt på. Min idé var att Vikens restauranger, affärer, bybor och andra skulle sponsra "Travel By Sea". Alla restaurangerna och affärerna skulle tjäna stora pengar på det. Tänk er själv det kommer turister in för en dag, självklart äter dom någonstans i någon av våra små restauranger.

Så kommer problemet. I Viken har vi inget hotell så det skulle betyda att dom skulle få åka hem igen på kvällen. Det är där en viktig fråga kommer in. Kan vi inte öppna ett hotell i Viken? Hela Kullabygden har något sorts hotell, men Viken har inget alls. Jag skulle vilja att vi byggde ett litet mysigt hotell.

Jag tror att detta skulle bli en stor grej och att hela Viken skulle tjäna på det. Stränderna som vi har skulle göras vid och Viken skulle bli ett sommarparadis som alla skulle vilja komma till. Jag tror att detta kunde göra Viken känt på ett fint mysigt sätt utan att förstöra byn och utan att det ska bli problem.

Alla vi som bor i Viken älskar Viken. Varför inte låta andra älska vår underbara sommarby? Nu är det snart sommar igen och Viken har börjat vakna till. Vem vet, om några år kanske "Travel By Sea" har öppnat."

Caroline Lundgren

## Föreläsningssällskapet slog rekord

Fem tisdagar på hösten och fem tisdagar på våren är det föreläsningar i Vikens hemgård. I höstas slogs publikrekord när Hans-Uno Bengtsson, fysiker från Lund, kåserade om Galileis experiment och berättade om utvecklingen inom fysiken.

Extrastolar fick plockas fram eftersom cirka 120 personer mötte upp. I vanliga fall brukar föreläsningarna locka mellan 30 och 80 personer.

- Populäraste ämnena är resor, hälsa och trädgård. Däremot är det inte så många som kommer när vi har konst på programmet, säger Ulf van Rijswijk, som är ordförande i Vikens föreläsningssällskapet sedan 1997.

Det året var det kris för den anrika föreläsningssällskapet. Vid årsmötet 25 mars förklarade dåvarande ordföranden Henning Bruce att sällskapet måste upplösas eftersom kommunen inte längre lämnade bidrag.

Ett antal medlemmar accepterade emellertid inte förslaget och vid ett nytt möte den 22 april beslutades att sällskapet skulle fortsätta. Förutom Ulf van Rijswijk nyvaldes då Rolf de Wahl som sekreterare, Sven Bogren som kassör och Ulla Nilsson som styrelseledamot.

- Dessutom lyckades vi få Henning Bruce att fortsätta som ledamot eftersom vi tyckte det var viktigt att någon med tidigare erfarenhet skulle finnas med i styrelsen, säger Ulf van Rijswijk.



Ung som gammal kom till Hengården och lyssnade på Hans-Uno Bengtsson

Han har bott i Viken sedan 1968 men började inte gå på föreläsningarna förrän en bit in på 1990-talet. Ulf van Rijswijk har en bakgrund som jazzmusiker och redaktör.

- Nu ser jag inga problem att driva sällskapet vidare. Vi har ett 100-tal medlemmar som betalar 100 kronor för ett årskort och numera får vi också kommunalt stöd. Dessutom kan man söka bidrag från olika fonder för vissa typer av föreläsningar.

Skånes Föreläsningssällskapets intresseorganisation skickar årligen ut en förteckning över tänkbara föreläsare. I listan, som omfattar ett 100-tal personer, finns en person från Viken, Patrik Eriksson.

- Han bjuder på reseberättelser och är utan tvekan en av de allra bästa föreläsarna, anser Ulf van Rijswijk.

Vikens föreläsningssällskap bildades i oktober 1948 och vid 50-årsmötet hämtas följande fakta:

Axel Swanström var initiativtagare till sällskapet och valdes till dess första ordförande. Nils Larsson blev kassör medan Hans O Nyman valdes till sekreterare och sällskapsföreståndare. Vid det första mötet deltog också Ellen Persson, Lisa Jönsson och Iwar Gustafsson.

På den tiden kostade årskortet tre kronor. Vid föreläsningarna i före detta Godtemplarhuset togs det ut en avgift på 75 öre.

1954 flyttade föreläsningarna till Hengården och samma år övertog Arvid Lydström ordförandeposten, som han innehade i tio år. Därefter har följande personer varit ordförande i sällskapet: Nils Lundgren 1964-70 och 1972, Bengt Silfverstrand 1971, Svante Millqvist 1973-85 och Henning Bruce 1985-97.

Andra som under längre perioder haft styrelseposter är John Oltin, Märtha Jarring, Lisa Jönsson, Timvall Andersson och Margareta Madlung.

Efter denna återblick kan det vara på sin plats och avsluta med information om de föreläsningar som återstår under våren 2002. Platsen är Hengården och klockslaget 19.

5 mars: "En afton med gluntarne", sång och musik med Lennart Nyman, Ystad.

19 mars: "Japan, soluppgångens land" av Helga och Sture Olsson, Billinge.

16 april: "Australien, 2.700 mil med bil" av Patrik Eriksson, Viken. Den 16 april blir det också årsmöte.

Mats Hylén

## Innehåll i Byaluren nummer 1 - 15

Byaluren har nu kommit ut med 16 nummer sedan starten 1996. Många intressanta artiklar har publicerats och dagens redaktion tycker det kan vara på sin plats med en översikt.

Tanken är också att intresserade ska kunna komplettera sin samling av Byaluren. Vi vet också att många nyinflyttade har ett intresse av att läsa tidigare årgångar.

Vikens Kultur- och Byaförening har därför beslutat att erbjuda försäljning av tidigare nummer. Dessa kan förutom på Viken weekend också köpas för tio kronor per styck genom någon av redaktionsmedlemmarna.

På denna och nästa sida finns en förteckning över de största artiklarna i tidigare nummer av Byaluren. För artiklar som signerats anges författarnas namn inom parentes. Övriga står för redaktionen.

Nr 1, 1996: Min första skola (Gunnar Jarring), Vikens kyrkor och kapell (Sven Zerman), Den gamla golfbanan (Sven Lundberg)

Nr 2, 1996: Ulf Gustafsson donerar fastighet till VKB, Georg Bush besök i Viken 1971 (Gunnar Jarring), Sophiamöllans historia, I Bamseverkstaden

Nr 3-4, 1997: Lotsstationen i Viken (Torsten af Geijerstam), Vrakplundring och rättegång (Carl-Gustaf Simmons), Barken Slamats sista resa, Missionshuset, Mitt hästminne (Ebba König Wahlgren), Vikens äldsta skola (Sara Reuter), Konstnärsfamiljen Arne (Sven Lundberg)

Nr 5, 1997: SPF 758 i Viken, Kalas hos sjökaptan Paul Jönsson (Sara Reuter), När kvinnorna gjorde revolution (Sara Reuter), Tillberg design (Sven Lundberg)

Nr 6, 1997: Viken-kupletten från 1920, Vikenbarnen - styggare än andra (Stig Ewaldson), Swinabäck, Svinebäck eller Svanebäck, Vikenhistorik på 1900-talet, del 1 (Sven Lundberg)

Nr 7 1998: Vikenvisan, Byavandring i Gamla Viken, Segelfartygens kulturhistoria, del 1 (Clas-Erik Olsson), Vikenhistorik på 1900-talet, del 2 (Sven Lundberg)

Nr 8 1998: Segelfartygens kulturhistoria, del 2 (Clas-Erik Olsson), Reportage om Stig och Gunilla Nolin (Britt Thulin), HG 1 och Christer Fiskare (Sven Lundberg)

Nr 9 1998: Smen, Smens Guda och Torviggsgränd, Göthe Svensson, frisörmästare (Sven Lundberg), 25 år på Bäckaskolan - en lärare minns (Britt Thulin)

Nr 10 1999: Segelfartygens kulturhistoria, del 3 (Clas-Erik Olsson), Vikens hotells historia (Sven Lundberg)

Nr 11 1999: Segelfartygens kulturhistoria, del 4 (Clas-Erik Olsson), Stig Kalhke donerar till Sjöfartsmuseet, Vikens prästgårds historia (Stig Ewaldson), Videofilm om Sophiamöllan, Invigning av Lisas brygga

Nr 12 2000: Vikens befästningshistoria (Tor Lange), Skånska Lantmännen i Viken, Vargavintern 1924 (John Oltin)

Nr 13 2000: Café Tallungen (Anna-May Hultfeldt), Invigning av Fritidens brygga (Britt Thulin), Reportage om Olle och Oscar Jönsson (Sven Lundberg)

Nr 14 2001: UP-hallens historia (Britt Thulin), Reportage om biblioteket (Sven Lundberg),

Nr 15 2001: Kyrkans 175-årsjubileum (Mats Hylén), Reportage om Ingan Mittendorf (Britt Thulin), Tre Gudor - nytt bostadsområde (Mats Hylén), Kjell Lundström, eldsjäl i Sjöfartsmuseet (Mats Hylén), Vad ska hända med Eriksborg?



# VKB:s aktiviteter under 2002

14 mars: Årsmöte Vikens Kultur- och Byaförening

30 april: Valborgsmässofirande i hamnen

4 maj: Strandstädning, samling nedanför fortet

6 juni: Nationaldagsfirande i hamnen

7 juli: Möllornas dag, Sophiamöllan öppen

21 juli: Våffelserving, Paul Jönska gården

3-4 augusti: Viken weekend

23-25 augusti: Trädgårdsrundan, Paul Jönska gården

24 oktober: Höststämman VKB

7 december: Julmarknad, Paul Jönska gården

8 december: Julmarknad, Sophiamöllan

Sophiamöllan, Paul Jönska gården och Sjöfartsmuseet har också öppet andra dagar. Se detta nummer av Byaluren och information i dagspressen.